中国科学院大学关于举办教育基金会

业务培训会的通知

各培养单位、校部各部门、各院（系）：

为践行立德树人根本任务，落实民政部、中科院、教育部等

有关部门对高校基金会的管理要求，更好地发挥高校基金会平台

优势，规范公益捐赠行为及公益项目管理，助力科教融合战略深

度实施，中国科学院大学拟定于2022年11月25日（星期五）举办

教育基金会第一届业务培训会。

现将有关事项通知如下：

一、 会议主题：打造公益平台，践行立德树人

二、 会议时间：11月25日9:00-12:00

三、组织机构：

主办单位：中国科学院大学

承办单位：中国科学院大学教育基金会

四、培训对象：

中国科学院大学教育基金会

 — 2 —

1、各培养单位教育处或财务处、人事处等业务相关部

门负责人或主管人员；

2、校部职能部门/各院（系）负责人或主管人员；

3、已在基金会设立捐赠项目的负责人。

现场参会每单位不超过2人。

五、会议形式：

本次会议采用“现场+视频”参会形式举行。

现场参会：国科大校部及京区单位人员；会议地点为

中国科学院大学雁栖湖校区国际会议中心报告厅。

视频会议：京外各单位人员（报名后将单独发送会议

链接）。

具体安排以疫情防控要求为准。

六、会议日程：

时  间 内  容

签到、暖场

08:00-08:50
循环播放国科大、国科大教育基金会宣传片

参会嘉宾签到、拍照、引导进入会场

开幕式（主持：徐中平 国科大副校长）

09:00-09:05 主持人介绍与会领导、嘉宾

09:06-09:10 中科院前沿科学与教育局局长                           苏  刚 致辞

09:11-09:15 国科大党委常务副书记、副校长，国科大教育基金会理事长 董军社 致辞

09:16-09:20 中国教育发展基金会秘书长                             王建光 致辞

 — 3 —

09:21-09:35 合影

主旨演讲（主持：谷勇杰 国科大教育基金会办公室副主任）

9:35-10:00
主题一：国内外高校教育基金会的创新探索

中国人民大学公共治理研究院研究员 杨维东

10:00-10:25
主题二：国科大教育基金会的公益平台作用

国科大教育基金会秘书长 赵硕

业务培训（主持：赵硕 国科大教育基金会秘书长）

10:25-10:40
题目：捐赠及配比等有关政策解读

国科大教育基金会法务主管 张学敏

10:40-10:55
题目：捐赠项目设计及资源拓展

国科大教育基金会资源拓展主管 赵青

10:55-11:10
题目：捐赠项目管理与执行

国科大教育基金会公益项目主管 戴虹

11:10-11:25
题目：公益项目的财务管理

国科大教育基金会会计 陈天睿

11:25-11:40
题目：公益育人文化建设

国科大教育基金会公益文化主管 董博红

11:40-11:55
题目：公益品牌策划与推广

国科大教育基金会宣传主管 李佳璐

11:55-12:00 赵硕 总结发言

午餐

12:00-13:00 自助午餐

注：会议日程以现场为准

七、报名方式：

请于11月18日（星期五）15:00前，扫描下方二维码填

 — 4 —

写参会回执。

八、注意事项：

1、疫情防控

根据北京市、国科大有关疫情防控要求，国科大校园实行

封闭管理，现场参会人员根据回执报名信息，入校时出示 48 小

时核酸阴性证明、行程卡 7 天内无出京史证明，方可入校或乘

坐会议专车。

2、接车安排

1）抵会（市区→雁栖湖校区）

玉泉路线：

玉泉路校区南门口（6:40）→雁栖湖校区

中关村线：

科学院南路北口东侧四环辅路边（7:00）→雁栖湖校区

奥运村线：

枫林绿洲北门（7:00）→雁栖湖校区

2）离会（雁栖湖校区→市区）

雁栖湖校区国际会议中心门前（13:30）→玉泉路校区

雁栖湖校区国际会议中心门前（13:30）→中关村

雁栖湖校区国际会议中心门前（13:30）→枫林绿洲

 — 5 —

3.会议联系人

耿  书，010-88256165，gengshu@ucas.ac.cn

雷园园，010-88256718，leiyuanyuan@ucas.ac.cn

中国科学院大学

2022年11月10日